Registered number: 00793416

WELDING ALLOYS LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

12/06/2021 COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors

D C Stekly F Tosh R W Baker

Registered number

00793416

Registered office

The Way Fowlmere Royston Hertfordshire SG8 7QS

Independent auditors

Haysmacintyre LLP 10 Queen Street Place

London EC4R 1AG

CONTENTS

| | Page |
|---------------------------------------|---------|
| Strategic Report | 1 - 2 |
| Directors' Report | 3 |
| Directors' Responsibilities Statement | 4 |
| Independent Auditors' Report | 5 - 8 |
| Statement of Comprehensive Income | 9 |
| Statement of Financial Position | 10 |
| Statement of Changes in Equity | 11 |
| Notes to the Financial Statements | 12 - 26 |

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Business review

The Fowlmere facility continues to function as a sales office, Integra workshop and an office base for certain Group personnel. As a result of the Coronavirus pandemic, turnover decreased by 3.64% from £1,564k to £1,509k.

However, the overall profitability improved from a closing profit before tax of £1,320k in 2019 to a closing profit before tax of £1,965k in 2020. This improved result has been driven by an increase of £1m in dividend income received, along with additional steps to clamp down in general expenses which proved to be beneficial, this helped offset a reduced GP of £308k and increased bad debts.

Despite the reduced sales, WA Limited still achieved growth in the consumables market. The reduction in sales has been largely attributed to a number of existing or new Integra projects either being cancelled or postponed during 2020, which are being carried forwards into 2021.

GP reduced from 48% in 2019 to 33% in 2020, a large part of this reduction has been attributed to Integra projects being cancelled or postponed. An additional 2% GP was gained in 2019 following the revaluation of the obsolete stock at year end, and a further additional gain of 5% GP came from selling some old stock that was valued at zero. We achieve 40% on Integra projects and average of 29% on consumables.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Principal risks and uncertainties

Market Risk

Although we have key target markets, the Company mitigates these risks by not being overly dependent on either one key customer or single market or industry sector. Global competitors are becoming more prevalent and are driving down prices. There are additional risks with very cheap competitive products manufactured in low-cost countries such as the Asia; the Company seeks to mitigate these risks with greater differentiation and focus on innovation. We will also be targeting new market such as Waste to Energy and Recycling using new products developed this year with R&D in the thermal spray market

Operational Risk

The Company's main operational risks arise from:

- 1. The increase in raw material prices where the costs cannot be passed on to the customer due to market conditions. The Company seeks to mitigate the increase in costs by a combination of continuous manufacturing improvement initiatives and sourcing raw materials from around the world. Since the completion of Brexit, the Company is experiencing a few supply issues that will be resolved as the situation stabilises.
- 2. The requirement to co-ordinate effectively with overseas manufacturing plants to ensure the products arrive in the UK with a cost base that allows the Company to compete effectively in the domestic market. The Company seeks to mitigate these risks with greater communication about market conditions and occasionally profit-sharing arrangements with the manufacturer.
- 3. Where possible, we have taken steps in providing laptops for key employees to work from home should there be quarantine due to the Coronavirus pandemic. If the factory was closed, we could still supply consumables from other global subsidiaries. This has worked out satisfactorily and we will continue to monitor the situation as we move out of lockdown

Product Risk

The products we supply are used in critical environments and there is a significant risk of welding fume related litigation. We mitigate these risks through rigorous quality control processes, including proper fume extraction where appropriate, as well as developing new products, using different processes, which reduce harmful welding fumes. We also supply air fed masks for welders who are closest to the fumes.

Financial key performance indicators

The following key performance indicators are measured and reviewed on a regular basis and enable the business to set and communicate its performance targets and monitor its performance against these targets.

Revenue: Decreased by 3.64% from £1,564k in 2019 to £1,509k in 2020. Gross Profit Margin: Decreased from 48% in 2019 to 33% in 2020.

Net Profit: Increased from profit of £1,320k in 2019 to profit of £1,965k in 2020.

This report was approved by the board on 7 June 2021 and signed on its behalf.

R W Baker Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2020.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £1,964,626 (2019 - £1,319,981).

Dividends of £559,120 were paid during the year (2019: £673,260).

Directors

The directors who served during the year were:

D C Stekly F Tosh R W Baker

Future developments

The Fowlmere facility has ceased manufacturing and all production activity (except for service work) is now carried out in the overseas locations. Welding Alloys Limited will continue to serve as an intermediary holding company and its employees will remain involved in group functions.

Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any
 relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Company since the year end.

Auditors

The auditors, Haysmacintyre LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 7 June 2021 and signed on its behalf.

R W Baker Director

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors are responsible for preparing the Strategic Report, the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with applicable law and United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), including Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'. Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and of the profit or loss of the Company for that period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies for the Company's financial statements and then apply them consistently;
- make judgments and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and to enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

| | Note | 2020 £ | 2019 £ |
|--|------|-------------|-------------|
| Turnover | 4 | 1,509,343 | 1,564,264 |
| Cost of sales | | (1,015,052) | (807,590) |
| Gross profit | | 494,291 | 756,674 |
| Administrative expenses | | (2,233,500) | (2,073,170) |
| Other operating income | 5 | 1,240,935 | 1,156,015 |
| Other operating charges | | (64,088) | - |
| Operating loss | 6 | (562,362) | (160,481) |
| Income from shares in group undertakings | | 2,653,229 | 1,658,805 |
| Interest receivable and similar income | | 2,457 | 1,078 |
| Interest payable and expenses | 9 | (128,698) | (179,421) |
| Profit before tax | | 1,964,626 | 1,319,981 |
| Tax on profit | 10 | - | - |
| Profit for the financial year | | 1,964,626 | 1,319,981 |

There was no other comprehensive income for 2020 (2019:£NIL).

The notes on pages 12 to 26 form part of these financial statements.

WELDING ALLOYS LIMITED REGISTERED NUMBER: 00793416

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2020

| | Note | | 2020 £ | | 2019 £ |
|--|------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Fixed assets | | | ~ | | _ |
| Tangible assets | 12 | | 1,793,372 | | 1,822,000 |
| Investments | 13 | | 3,333,427 | | 3,333,427 |
| | | | 5,126,799 | | 5,155,427 |
| Current assets | | | | | |
| Stocks | 14 | 266,614 | | 220,659 | |
| Debtors: amounts falling due within one year | 15 | 2,575,854 | | 3,458,209 | |
| Cash at bank and in hand | 16 | 1,073,435 | | 649,703 | |
| | | 3,915,903 | | 4,328,571 | |
| Creditors: amounts falling due within one year | 17 | (6,225,329) | | (8,072,131) | |
| Net current liabilities | | | (2,309,426) | | (3,743,560) |
| Total assets less current liabilities Provisions for liabilities | | | 2,817,373 | | 1,411,867 |
| Other provisions | 18 | (2,701) | | (2,701) | |
| | | | (2,701) | | (2,701) |
| Net assets | | | 2,814,672 | | 1,409,166 |
| Capital and reserves | | | | | |
| Called up share capital | 19 | | 1,250 | | 1,250 |
| Share premium account | 20 | | 782,500 | | 782,500 |
| Profit and loss account | 20 | | 2,030,922 | | 625,416 |
| | | | 2,814,672 | | 1,409,166 |
| | | | | | |

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 7 June 2021.

R W Baker Director

The notes on pages 12 to 26 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

| | Called up share capital | Share premium account £ | Profit and loss account | Total equity |
|---------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------|
| At 1 January 2019 | 1,250 | 782,500 | (21,305) | 762,445 |
| Profit for the year | - | - | 1,319,981 | 1,319,981 |
| Dividends: Equity capital | - | - | (673,260) | (673,260) |
| At 1 January 2020 | 1,250 | 782,500 | 625,416 | 1,409,166 |
| Profit for the year | - | - | 1,964,626 | 1,964,626 |
| Dividends: Equity capital | _ | - | (559,120) | (559,120) |
| At 31 December 2020 | 1,250 | 782,500 | 2,030,922 | 2,814,672 |
| | | | | |

The notes on pages 12 to 26 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1. General information

Welding Alloys Limited is a private company (registered number: 00793416) limited by shares and incorporated in England and Wales. The registered office can be found on the company information page.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The company was, at the end of the year, a fully owned subsidiary of Ultra Alloys Holdings Pte Ltd and in accordance with Section 401 of the Companies Act 2006, is not required to produce, and has not published, consolidated accounts. The financial statements only refer to the Company.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 26 Share-based Payment paragraphs 26.18(b), 26.19 to 26.21 and 26.23;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Ultra Alloys Holdings Pte Limited as at 31 December 2020 and these financial statements may be obtained from the registered office which is detailed on the Company Information page.

2.3 Going concern

The directors believe that the company is a going concern given the role that the company has in the group's future objectives. The company made a profit before tax of £1,965k and has net assets of £2,815k. The directors have reviewed sensitised cashflow forecasts and the Company expects to have sufficient working capital to meet its liabilities and ongoing operations for a period of at least 12 months from the date of signing of the financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.4 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

2.5 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

2.6 Other Income

Other operating income is recognised in respect of amounts recovered from group entities for management charges and is recognised upon the raising of an invoice.

2.7 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the lease term.

2.8 Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. During the year the company received revenue based grants. The grants received were in relation to the Coronavirus Job Retention Scheme (CJRS) and they have been recognised as Other Operating Income in the Statement of Comprehensive Income. The amounts recognised to 31 December 2020 reflect the employees covered by CJRS in the period leading up to this date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.9 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

2.10 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.11 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.12 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property - 2% straight line
Plant and machinery - 15% reducing balance
Motor vehicles - 25% reducing balance
Fixtures and fittings - 15% reducing balance

2.13 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

2.14 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.15 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.16 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours.

2.17 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.18 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of Financial Position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of Financial Position.

2.19 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Although these estimates are based on management's best knowledge of the amount, events or actions, actual results ultimately may differ from those estimates. The directors consider the following items to be areas subject to estimation and judgement:

Depreciation:

The useful economic lives of tangible fixed assets are based on management's judgement and experience. When management identifies that actual useful lives differ materially from the estimates used to calculate depreciation, that charge is adjusted retrospectively. Historically no changes have been required.

Stock valuation:

At the reporting date, the company evaluates the need for a stock provision. The company has a policy of providing against specific stocklines at the year-end based on the ageing profile of the stock. This starts after stock is 1 year old and the amount provided ranges between 25% and 50% depending on the item. Any stock that remains unsold after 2 years is 100% provided for.

Impairment of investments:

Management review investments for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable. A review for indicators of impairment is performed annually.

Bad debt provision:

Management judgements are required in ascertaining the collectability of debts, both from other group companies and external customers. Provisions are included based on the age of the debt and management's assessment of the ability of the customer to repay. This is performed on a specific basis.

4. Turnover

An analysis of turnover by class of business is as follows:

| | 2020 £ | 2019 £ |
|---|-----------|-----------|
| Sale of goods | 1,509,343 | 1,564,264 |
| Analysis of turnover by country of destination: | | |
| | 2020 £ | 2019 £ |
| United Kingdom | 1,509,343 | 1,564,264 |
| • • | 1,509,343 | 1,564,264 |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

| 5. | Other operating income | | |
|----|---|-----------|------------|
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | Group management charges | 1,160,172 | 1,105,480 |
| | Rental income | 64,233 | 8,600 |
| | Other income | 16,530 | 41,935 |
| | | 1,240,935 | 1,156,015 |
| 6. | Operating loss | | |
| | The operating loss is stated after charging/(crediting): | | |
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | Depreciation | 33,892 | 39,241 |
| | Exchange differences | 108,549 | (242,159) |
| | Other operating lease rentals | 2,300 | 25,764 |
| 7. | Auditors' remuneration | | |
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements | 10,500 | 9,500 |

The Company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for non audit services as these are disclosed in the group accounts of the parent Company.

| В. | Employees | | |
|-----|--|-------------------|-------------|
| | Staff costs were as follows: | | |
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | Wages and salaries | 588,092 | 528,003 |
| | Social security costs | 66,440 | 59,347 |
| | Cost of defined contribution scheme | 36,676 | 26,079 |
| | | 691,208 | 613,429 |
| | The average monthly number of employees, including the directors, during t | he year was as fo | llows: |
| | | 2020 | 2019 |
| | | No. | No. |
| | Sales, administration and production | 20 | 23 |
| | No directors received any remuneration in the year (2018: £nil). | | |
| €. | Interest payable and similar expenses | | |
| • | | 2020 £ | 2019 £ |
| | Bank interest payable | 15,451 | 7,372 |
| | Loans from group undertakings | 113,247 | 172,049 |
| | | 128,698 | 179,421 |
| 10. | Taxation | | |
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | | | |
| | Total current tax | - | - |
| | Deferred tax | | |
| | Total deferred tax | - | • |
| | | | |
| | Taxation on profit on ordinary activities | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

10. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2019 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:

| | 2020 £ | 2019 £ |
|---|-----------|-----------|
| Profit on ordinary activities before tax | 1,964,627 | 1,319,981 |
| Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%) Effects of: | 373,279 | 250,796 |
| Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment | 49,505 | 55,082 |
| Fixed asset differences | 7,096 | 6,951 |
| Non-taxable income | (440,633) | (315,173) |
| Deferred tax not recognised | 10,753 | 2,344 |
| Total tax charge for the year | - | - |

Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

11. Dividends

| | 2020 £ | 2019 £ |
|----------------------------------|-----------|-----------|
| Dividends paid to parent company | 559,120 | 673,260 |
| | 559,120 | 673,260 |
| | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

12. Tangible fixed assets

| | Freehold property £ | Plant and machinery £ | Fixtures and fittings | Total £ |
|---------------------|---------------------------|-----------------------|-----------------------|------------|
| Cost or valuation | | | | |
| At 1 January 2020 | 2,300,154 | 603,382 | 35,022 | 2,938,558 |
| Additions | - | 5,264 | - | 5,264 |
| At 31 December 2020 | 2,300,154 | 608,646 | 35,022 | 2,943,822 |
| Depreciation | | | | |
| At 1 January 2020 | 558,812 | 525,071 | 32,675 | 1,116,558 |
| Charge for the year | 26,403 | 6,282 | 1,207 | 33,892 |
| At 31 December 2020 | 585,215 | 531,353 | 33,882 | 1,150,450 |
| Net book value | | | | |
| At 31 December 2020 | 1,714,939 | 77,293 | 1,140 | 1,793,372 |
| At 31 December 2019 | 1,741,342 | 78,311 | 2,347 | 1,822,000 |

Included within freehold property is land of £980,000 (2018: £980,000) which is not being depreciated.

13. Fixed asset investments

| | Investments in subsidiary companies £ |
|---------------------|--|
| Cost or valuation | |
| At 1 January 2020 | 3,333,427 |
| At 31 December 2020 | 3,333,427 |
| Net book value | |
| At 31 December 2020 | 3,333,427 |
| At 31 December 2019 | 3,333,427 |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

13. Fixed asset investments (continued)

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

| Name | Registered office | Holding |
|--|--|-------------|
| W A Deutschland GmbH | Werk Wachtendon, Ostring 52D-47669 Watchtendonk, Germany | 100% |
| Alunox Scheweisstechnik GmbH | Giesserallee 37a 47877 Willich, Germany | 100% |
| Corodur Fulldraht GmbH Welding Alloys (Far East) SDN. BHD | 47877 Willich, Germany No 28 Jalan Riang 21, Taman Gembira,81200 Johor Bahru, Johor, Malaysia | 100% 75% |
| Welding Alloys Japan Ltd | 24-1 Showanuma, Shobu-tyo, Kukishi, Saitama-prefecture, Japan | 90% |
| Welding Alloys Taiwan | No 121, Beiping Road, Fengshan District Kaohsiung City 830, Taiwan | 84.38% |
| Welding Alloys Thailand Co. Ltd | 18 Moo 4 T.Bueloy, A. Nongkae Saraburi 18140 Thailand | 89.9% |
| Welding Alloys Tubular Product | Plot No. 35/D, Phase V, Industrial Devlpmt Park, Cherlapally, Hyderbad 500 051, India | 99.5% |
| Welding Alloys Vietnam | Lot 39-5, Quang Minh Townlet, Me Linh District, Ha Noi City, Vietnam | 90% |
| Welding Alloys Hellas Limited | 7, I. Dragoumi Str.Piraeus 185 42 Greece | 90% |
| Welding Alloys Kaynak Ve Tel Metal San Tic Limited Sti | Istanbul Tuzla Organize Sanayi Bolgesi, 10 Cad No 2 Tepeoren 34959 Tuzla- Istanbul | 100% |
| Speedmet Aluminyum San. Ve Tic. Ltd Sti | Istanbul Tuzla Organize Sanayi Bolgesi, 10 Cad No 2 Tepeoren 34959 Tuzla- Istanbul | 96% |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

13. Fixed asset investments (continued)

Subsidiary undertakings (continued)

| Name | Registered office | Holding |
|---|--|---------|
| Welding Alloys Russia Limited | Chernyahovskogo Street 9 Bldg 2 Apt 135, Moscow 125319 Russia | 100% |
| Welding Alloys Polska Sp. zo.o | 44-100 Gliwice, ul. A Gaudiego 2 Polska | 100% |
| Welding Alloys Argentina S.A. | Av. Central Acero Argentino Este No 825, Parque Comirsa, San Nicolas, CP 29000 Argentina | 99.99% |
| Welding Alloys Brazil Limited | Av. Ods Bandeirantes, nr 8.500, Taubate, Sao Paulo 12031-020 Brazil | 100% |
| Welding Alloys Panamerica S.A. de C.V. | Libramiento Norte Km 4.6, Centro Industrial Apolo, Iraputo, Gto, CP36547 Mexico | 99.99% |
| Beijing Welding Alloys China Co. Ltd | 8A, Bldg C, Majestic Garden, 6 Meisihaun Zhong Lu, Haidian, Beijing 100029 | 92% |
| Welding Alloys Peru SAC | Calle Martin de Murua, 150 Of. 509, San Miguel Lima, Peru | 99.99% |
| Welding Alloys South Asia Private Limited | Plot No. 35 / D, Industrial Development Park Phase V, Cherlapally Hyderabad, 500 051 India | 74.98% |
| Welding Alloys Ithalatlhr Ve Paz Ltd Sti | Istanbul Tuzla Organize Sanayi Bolgesi, 10 Cad No 2 Tepeoren, 34959 Tuzla-Istanbul | 100% |
| Kram Properties (Zambia) Ltd. | 32 Burnland Crescent, Elrick, Westhill, Aberdeenshire | 74% |
| Produr SAS | 257 Che Des Moulins, 73000 Chanbery | 50% |
| Kramwear (Zambia) Limited | Plot Sub D, F30077, Baluba, Zambia | 74% |
| Kram Engineering (Pty) Ltd - S. Africa | 6 Wolverhampton Street, Apex, Benoni, 1541 Gauteng, South Africa | 74% |

14.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

13. Fixed asset investments (continued)

Subsidiary undertakings (continued)

Finished goods and goods for resale

| Name | Registered office | Holding |
|-------------------------------|---------------------------|-----------|
| WASA (Pty) Ltd S Africa | 6 Wolverhampton Street, | 74% |
| | Apex, Benoni, 1541 | |
| | Gauteng, South Africa | |
| Welding Alloys Espana | Pol.Ind.Moli d'en | 50% |
| | Fonolleda, nave 17, | |
| | 08186 Llica d'Amunt, | |
| | Barcelona, Spain | |
| Welding Alloys S L | Pol.Ind.Moli d'en | 50% |
| | Fonolleda, nave 17, | |
| • | 08186 Llica d'Amunt, | |
| | Barcelona, Spain | |
| SCL L'Arietaz | 257 Che Des Moulins, | 50% |
| | 73000 Chanbery | |
| Sarl USI-Site | 22 Rue des Americains, | 50% |
| | 68320 Holtzwihr, France | |
| Aktiebolaget Dalforsan | Industrivagen 11, SE 776 | 100% |
| | 70 | |
| • | Vikmanshyttan, Sweden | |
| Welding Alloys USA, Inc | 8535 Dixie Hwy, Florenc, | 100% |
| | KY 41042 USA | |
| Welding Alloys France SAS | 153 Rue Aristide Berges, | 50% |
| | BP 29402, | |
| | 73094 Chambery Cedex | |
| | 9, France | |
| Welding Alloys Maroc SARL | Lot 79 Zone industrielle, | 50% |
| | . Has Soualem 26 400 | |
| | | |
| - . • | | |
| Stocks | | |
| | 2020 | 2019 |
| | 2020 £ | 2013 £ |
| | ~ | ~ |
| Raw materials and consumables | 44,834 | 41,147 |

221,780

266,614

179,512

220,659

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

| | Debtors | | |
|-----|--|-----------|-------------------|
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | Trade debtors | 281,074 | 252,594 |
| | Amounts owed by group undertakings | 2,220,927 | 3,136,932 |
| | Other debtors | 4,253 | 21,709 |
| | Prepayments and accrued income | 35,774 | 46,974 |
| | Tax recoverable | 33,826 | - |
| | | 2,575,854 | 3,458,209 |
| 16. | Cash and cash equivalents | | |
| | | 2020 | 2010 |
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | Cash at bank and in hand | 1,073,435 | 649,703 |
| | Less: bank overdrafts | (362,906) | (249,206 |
| | | 710,529 | 400,497 |
| 17. | Creditors: Amounts falling due within one year | | |
| | · | 2020 £ | 2019 £ |
| | Bank overdrafts | 362,906 | 249,206 |
| | Trade creditors | 83,264 | 44,111 |
| | Amounts owed to group undertakings | 5,604,911 | 7,021,230 |
| | Other taxation and social security | 158,079 | 21,538 |
| | | 45 004 | |
| | Other creditors | 15,234 | 699,338 |
| | Other creditors Accruals and deferred income | 935 | 699,338 36,708 |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

18. Provisions

| | | Waste disposal provision £ |
|--|-----------|-------------------------------------|
| At 1 January 2020 | | 2,701 |
| At 31 December 2020 | _ | 2,701 |
| Share capital | _ | |
| | 2020 £ | 2019 £ |
| Allotted, called up and fully paid | ~ | |
| 1,250 (2019 - 1,250) Ordinary shares of £1.00 each | 1,250 | 1,250 |

20. Reserves

19.

Share premium account

The share premium account includes equity raised via the issue of shares in excess of their nominal value.

Profit and loss account

The profit and loss account includes all current and prior period retained profits and losses.

21. Commitments under operating leases

At 31 December 2020 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

| 2020 £ | 2019 £ |
|-----------|-----------------|
| 39,465 | 28,364 |
| 33,427 | 45,459 |
| 72,892 | 73,823 |
| | £ 39,465 33,427 |

| WELDING | ALLOYS | LIMITED |
|---------|---------------|---------|
|---------|---------------|---------|

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

22. Controlling party

Ultra Alloys Holdings Pte Ltd, a company incorporated in Singapore, is the immediate parent company. Ultra Alloys Holdings Pte Ltd produce consolidated accounts which include Welding Alloys Limited. These accounts are publicly available at 8 Wilkie Road, #06-03, Wilkie Edge, Singapore (228095).

Management do not consider there to be one single ultimate controlling party.